
1/2

kuryr 11. listopadu 2022

Evropský parlament odhlasoval vstup Chorvatska do
Schengenu

infokuryr.cz/n/2022/11/11/evropsky-parlament-odhlasoval-vstup-chorvatska-do-schengenu

Evropský parlament v Bruselu ve čtvrtek odhlasoval vstup

Chorvatska do schengenského prostoru. Hraniční kontroly

na pozemních a námořních hranicích s ostatními zeměmi

Schengenu mají spadnout od 1. ledna 2023.

Chorvatsko je čím dál blíže tomu, aby 1. ledna 2023 vstoupilo do

schengenského prostoru bez kontroly. Evropský parlament ve čtvrtek

potvrdil, že oblíbená prázdninová destinace na Jadranu splňuje

všechny potřebné podmínky.

Než se Chorvatsko skutečně připojí k schengenskému prostoru,

stávající členové schengenského prostoru musí dát svůj jednomyslný

souhlas. Rada států EU v zásadě již v prosinci 2021 rozhodla, že země

požadavky splnila. Rozhodnutí, které stále čeká, by mohlo následovat

v prosinci.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/11/11/evropsky-parlament-odhlasoval-vstup-chorvatska-do-schengenu/


2/2

Dlouhé zácpy mezi Slovinskem a Chorvatskem na cestě na dovolenou

by mohly být brzy minulostí. Evropská komise již v roce 2019

stanovila, že Chorvatsko splnilo zásadní podmínky. Chorvatsko také

zavede euro jako platební prostředek v roce 2023.

Evropský parlament ve svém čtvrtečním rozhodnutí mimo jiné

zdůraznil, že Evropská komise by měla v budoucnu pravidelně

kontrolovat, zda Chorvatsko na svých vnějších hranicích EU dodržuje

základní práva. Země byla opakovaně obviňována z toho, že brutálně

odmítla žadatele o ochranu a neumožnila jim přístup k azylovému

řízení.

V schengenském prostoru, který v současnosti zahrnuje celkem 26

evropských zemí, obvykle na hranicích neprobíhají žádné stacionární

kontroly totožnosti. Aby mohly být státy přijaty, musí splnit určitá

kritéria, včetně těch, která se týkají policejní spolupráce a ochrany

osobních údajů. Na vstup do schengenského prostoru čeká kromě

Chorvatska také Bulharsko a Rumunsko.

Sdílet:

 

 


